Администрация муниципального образования
Северо-Одоевское Одоевского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 18.03.2024г.                        с.Апухтино                                                 № 12

	О внесении дополнений в постановление от 05.07.2022 № 42
 «О порядке казначейского сопровождения »

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  пунктом 5 статьи 242.23 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 01 декабря 2021 года № 2155 «Об утверждении общих требований    к порядку осуществления финансовыми органами субъектов Российской Федерации (муниципальных образований) казначейского сопровождения средств», п.6 ст.24 Закона Тульской области от 15.12.2023 № 94-ЗТО « О  бюджете Тульской области на 2024 горд и на плановый период 2025 и 2026 годов»  на основании Устава муниципального  образования  Северо-Одоевское Одоевского района,  администрация муниципального образования Северо-Одоевское Одоевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление № 42 от 05.07.2022 «О  Порядке казначейского сопровождения » следующие дополнения:
- п. 2 Порядка дополнить   абзацем 2 следующего содержания:
«2. Казначейскому сопровождению подлежат:
- определенные законом субъекта Российской Федерации о бюджете субъекта Российской Федерации (муниципальным правовым актом представительного органа муниципального образования о местном бюджете) средства, получаемые на основании государственных (муниципальных) контрактов, договоров (соглашений), контрактов (договоров), источником финансового обеспечения исполнения которых являются предоставляемые из бюджета субъекта Российской Федерации (местного бюджета) средства;
-субсидии ( гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством ( реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, предоставляемые из бюджета области юридическим лицам, крестьянским ( фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, некоммерческим научным организациям, профессиональным образовательным организациям, образовательным организациям высшего образования, не являющимся казенными учреждениями, на поддержку отрасли сельского хозяйства, а также авансовые платежи по контрактам ( договорам), источником финансового обеспечения которых являются указанные субсидии;
-субсидии юридическим лицам ( за исключением некоммерческих организаций, являющихся государственными ( муниципальными) учреждениями) и индивидуальным предпринимателям, прошедшим конкурсный отбор, проводимый Тульской областью, на создание модульных некапитальных средств размещения при реализации инвестиционных проектов;
-субсидии на государственную поддержку общественных инициатив и проектов юридических лиц ( за исключением некоммерческих организаций, являющихся государственными ( муниципальными) учреждениями) и  индивидуальных предпринимателей, направленных на развитие туристской инфраструктуры».
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования Северо-Одоевское Одоевского района.
3. Контроль за выполнением постановления  оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

	Глава администрации муниципального образования
Северо-Одоевское
Одоевского района

                                           Ю.С. Аносов